LIÊNĐOÀNLAOĐỘNGTỈNHBÌNHDƯƠNG
LIÊNĐOÀNLAOĐỘNGHUYỆNBÀUBÀNG

CỘNGHÒAXÃHỘICHỦNGHĨAVIỆTNAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 125/LĐLĐ
V/v tổ chức các hoạt động chào mừng
Ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3 và hưởng ứng

“Tuần lễ Áo dài”

Bàu Bàng, ngày 14 tháng 02 năm 2025

Kính gửi: Công đoàn cơ sở trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 1004/LĐLĐ, ngày 13/02/2025 của Liên đoàn Lao động
tỉnh Bình Dương về việc tổ chức các hoạt động chào mừng Ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3
và hưởng ứng “Tuần lễ Áo dài”. Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện đề nghị
các công đoàn cơ sở tập trung triển khai và tổ chức các hoạt động, cụ thể như sau:

1. Phát động đến toàn thể nữ cán bộ công chức, viên chức, đoàn viên công
đoàn tích cực hưởng ứng mặc Áo dài khi đi làm, tham gia các sự kiện từ ngày 01/3
đến ngày 08/3/2025 phù hợp với điều kiện làm việc và đặc thù nghề nghiệp, đảm bảo
thuận tiện, an toàn lao động, tập trung mặc Áo dài đồng loạt vào ngày 08/3/2025
nhằm lan tỏa vẻ đẹp Áo dài nơi làm việc và nơi sinh sống.

2. Triển khai Chương trình “Tặng Áo dài, trao gửi yêu thương, giữ gìn nét
đẹp truyền thống năm thứ 3” cho nữ đoàn viên, người lao động có hoàn cảnh khó
khăn. Hình thức thực hiện: trong phạm vi địa phương, địa bàn, cơ quan, đơn vị phù
hợp với điều kiện của các công đoàn cơ sở. Tăng cường tuyên truyền, quảng bá các
hoạt động “Tuần lễ Áo dài” trên các kênh truyền thông và mạng xã hội của cơ quan,
địa phương, đơn vị.

3. Các công đoàn cơ sở tùy vào điều kiện cụ thể của từng đơn vị để lựa chọn
nội dung thiết thực và hình thức phù hợp tổ chức các hoạt động vui chơi, văn hóa, thể
dục, thể thao,... thu hút đông đảo nữ đoàn viên, người lao động tham gia nhân dịp kỷ
niệm 115 năm Ngày Quốc tế Phụ nữ (8/3).

Kết thúc “Tuần lễ Áo dài” đề nghị các công đoàn cơ sở báo cáo nhanh kết quả
tổ chức các hoạt động gửi về Văn phòng Liên đoàn Lao động huyện (qua đ/c Đoàn
Thị Thúy Vân - điện thoại 0909.652.653) và báo cáo kết quả tổ chức các hoạt động
8/3 chậm nhất ngày 15/03/2025.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban TG-NC LĐLĐ tỉnh;
- Lưu VT..

TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH

Phạm Nguyễn Uyên Chi

	LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BÌNH DƯƠNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-14T07:53:11+0700
	TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM - Bình Dương
	Phạm Nguyễn Uyên Chi<chipnu@binhduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-14T08:13:59+0700
	TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM - Bình Dương
	LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG HUYỆN BÀU BÀNG<ldld.bb@binhduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!